**176.** *Der Erzbischof Jacob von Embrun stellt dem Domsänger Erkenfrid, dem Domherrn Lütold und dem Prior von St. Alban zu Basel eine Abrechnung über die von ihnen für das heilige Land gesammelten und einbezahlten Gelder aus.* — 1275 November 29.<sup>35</sup>

*Abschrift von 1306 August 9 im vatikanischen Archiv (B).  
S. unten zu 1284 Januar 8 die Beschreibung der dieses Stück an 5. Stelle enthaltenden Pergamentstreifen.*

Jacobus<sup>a)</sup> permissione divina Ebreduncensis archiepiscopus discretis viris

174. a) ad majorem wiederholt in A.

176. a) J. in B.

Erkenfrido cantori et Lütoldo canonico Basiliensi ac priori sancti Albani salutem in eo, qui est omnium vera salus. Venientes nuper apud Basileam et auctoritate domini pape nobis in hac parte commissam pecuniam terre sancte subsidio nuper in Lugdunensi concilio deputate volentes Rollando de Ripalta civi et mercatori Placentino domini pape ac ecclesie Romane ac terre sancte nomine assignari de mandato domini pape predicti vobis dedimus in mandatis, ut pecuniam dicte decime per vos jam hucusque collectam [Rolando Rollando pro<sup>b)</sup> se ac domino Bernardo Scoei cive ac mercatore Placentino ac societate sua recipienti tradere curetis. Facto autem per nos  
10 computo coram nobis et magistro Rogero canonico Viridunensi de his, que usque ad hodierna tempora receperatis, reperimus, quod vos duo, cantor et Lütolde<sup>c)</sup>, receperatis absque priore septem et quinquaginta libras, decem solidos et novem denarios Basilienses in pecunia, item sexaginta septem marcas et dimidium et tria<sup>d)</sup> in argento, de quibus [perceptis]<sup>e)</sup> solvistis dicto Rolando sexaginta septem marcas<sup>e)</sup> dictum, item solvistis eidem [Rolando]<sup>f)</sup> in pecunia, quam in argento qualibet mar<sup>g)</sup> solvistis inquam ad valorem septem<sup>c)</sup> et viginti sex et tredecim solidos et<sup>e)</sup>, quas debetis de jam perceptis preter libros domini Diet[ri]ci de Fine canonici Basiliensis<sup>e)</sup> [sancti] Petri, que pignora habetis pro decima primi  
20 anni vos seu eorum quemlibet contingente<sup>h)</sup> [signifi] castis vos recepisse absque cantore et Lütoldo<sup>e)</sup> predictis septuaginta octo libras et<sup>e)</sup> [percep]tis dicto Rolando quinquaginta libras et priori de Gordanieis assertitis tradidisse novem libras<sup>e)</sup> vos XX libre minus duobus solidis, quos debetis, pro quibus habetis in pignore quandam summam<sup>g)</sup> Anno  
25 domini M<sup>CC</sup>.LXXV, in vigilia beati Andree, in quorum testimonium sigillum nostrum duximus [presentibus apponendum].

**177.** Magistro H[er]inrico dicto Kveclin de Basilea canonico ecclesie Constantiensis *unter den Zeugen in dem Statut des Domcapitels von Konstanz.*  
Konstanz 1275 December 11.

30 *Neugart 2, 649 n° 60.*

**178.** *Das Kloster St. Alban leiht dem Kloster Klingenthal drei Hofstätten in Klein-Basel.*  
Basel 1275 December 16.

*Original Kl. n° 58 (A).*

35 *Auf der Rückseite von einer Hand des 13. Jh.: von der lovestete da wir uff sicen.*

*An Bändern hängen die Siegel von St. Alban (n° 55 und n° 52).*

Universis presentem literam inspecturis Stephanus prepositus et conventus sancti Albani Basiliensis noticiam subscriptorum. Noverint universi, quod, eum religiose in Christo . . priorissa et conventus sororum de Chlingen-

40 **176.** b) per in B. c) L. in B. d) *unterliche Wertreste und Lücke in B.* e) *größere Lücke in B.* f) *kleinere Lücke in B.*

tal quandam aream sitam in ulteriori Basilea, que fuit quondam Johannis de Seconis, quam nunc Heinricus dictus de Rauenspurch magister panificum ab ecclesia nostra sub jure hereditario et annuo censu decem et octo denariorum possidebat, item aliam aream huic adjacentem, quam filia sua . . . relicta de Tasvenne et liberi sui sub eodem jure et simili censu XVIII denariorum tenebant, item aream, que fuit Wecelonis cellerarii, hospicio domini abbatis sancti Blasii adjacentem et reddentem nobis annuatim sub eodem jure sex denarios, juste et legitime pro certa summa pecunie, de qua inter vendentes et cientes conventum fuit, comparaverint pleno jure, nos hujusmodi contractui sive contractibus, sicut decuit, benivolum prebentes consensum tres areas supra-  
 dictas ad resignationem legitimam eorum, qui ipsas tenebant, prout superius  
 est narratum, fratri Walthero converso loco prelibatarum\*) . . . priorisse et  
 conventus concessimus sub jure hereditario et censu debito videlicet tribus  
 solidis et sex denariis in universo perpetuo possidendas, adhibitis omnibus  
 observationibus, que de jure vel consuetudine fuerant adhibende; hoc  
 etiam adjecto, quod, cum frater Waltherus predictus decesserit, alter frater  
 succedat hiis bonis, ne jus hereditarium ecclesie sancti Albani amittatur.  
 In cujus facti memoriam et confirmationem sigilla nostra duximus presenti-  
 bus appendenda. Dat. Basilee, anno domini M<sup>c</sup>CCLXX quinto, XVII. kl. Januarii.

**179.** *Propst und Capitel zu St. Peter vergleichen sich über die Verleihung der Scholasterei.* — 1275 Dezember 20.

*Original Pt. 10 55 (A). — Abschrift in Pt. II. fol. 41 10 71 (B).  
 Eingehängtes Siegel des Propstes Konrad von St. Peter (10 41).*

Nos Chonradus prepositus sancti Petri Basiliensis notum facimus universis presentem literam inspecturis, quod mota questione inter nos ex una parte et canonicos nostros, capitulum sancti Petri, ex altera super collatione scolastrie ejusdem ecclesie in arbitros videlicet Burch[ardum] scolasticum, Chononem notarium et magistrum Rodolfum ejusdem ecclesie canonicos a partibus exstitit compromissum, qui inquisita veritate et omnibus processibus retroactis pronunciaverunt partibus presentibus et arbitrium acceptantibus predictam scolastriam ad collationem capituli pertinere et per liberam electionem semper de cetero debere conferri, quod ratum habemus et habuimus et ad ejusdem ratihabitionem successorem nostrum, qui pro tempore fuerit, presentibus obligamus. Dat. anno domini M<sup>c</sup>CCLXXV, in vigilia beati Thomae apostoli.

**180.** *Werner von Ramstein und seine Mutter verkaufen dem Alhert Färber Güter in Buschwiler.* Basel 1275 Dezember 23.  
 Pruntrut 1276 Januar 2.

*Abschrift Wurstisens in WCD. fol. 156 (B) und aus dem 16. Jh. in ChA. C. pag. 229 (B<sup>1</sup>).*

178. a) prelibatarum in A.

*Trouillat 2, 266 n° 207 nach B. Hier ist zu lesen S. 267 Z. 5: Verwer; Z. 20: Brunendrut. — B hat folgende Abweichungen: S. 266 Z. 16: Shalarius; S. 267 Z. 9: Brunendrut; Z. 13: Kindon; Z. 17: Beuet; Z. 18: Asuilre.*

- 5 **181.** *Der Priester Johannes vergab dem Kloster Blotzheim eine Summe Geldes und ein Haus in Basel gegen Zusicherung einer Lebensrente.* 1275 —

*Original im BA. Kolmar, Lützel n° 15 (A).*

*Es hängt noch das Siegel von Blotzheim stark beschädigt.*

- 10 *Universis presentem literam inspecturis . . divina permissione abbas de Lucca Cisterciensis ordinis salutem et in domino karitatem. Sciant omnes, quos scire fuerit opportunum, quod, cum vir discretus dominus Johannes sacerdos cappellanus sancte crucis in majori ecclesia Basiliensi terrcnis celestia, caducis permanentia pia consideratione intenderet comparare, decem et septem*  
 15 *mareas argenti, quas de labore suo conquisierat, tradidit et donavit religiose domui . . abbatisse et conventus in Blatsheim Cisterciensis ordinis ad comparandum de ipsis decem et septem marcis predium competens domui memorate. Predicta vero abbatisa et conventus adtendentes ipsius donatoris*  
 20 *pium affectum constituerunt eidem duo lunadia vulgo dicta mendage sita in villa Blatsheim, que quondam fuerunt villici dieti Veehtlini de Leimen, et de illis lunadiis sibi dari annis singulis et presentari Basilee in festo beati Michahelis ad vitam suam novem vernecllas spelte pro vite sue sustentatione necessaria contradictione seu reclamacione juris vel facti qualibet non obstante.*  
 25 *Ipsa vero defuncto persolvent eadem abbatisa et conventus Mechtildi dicte dir Kamererin, si ipsum supervixerit, quatuor verinecllas spelte annuatim pro tempore vite sue. Ambobus vero sublati de medio de omni pensionis onere occasione donationis prefate domus exonerabitur supradicta. Item domus quedam in civitate Basiliensi prope portam Spalec sita, quam idem sacerdos a Wernhero de Vesenecke pro quatuordecim marcis argenti legitime*  
 30 *comparavit, ad predictam . . abbatissam et conventum ex ipsius [sacerdotis do]natione\*) inter vivos est proprietatis titulo devoluta, de qua tamen eadem abbatisa et conventus constituerunt eidem sacerdoti ad vitam suam tres libras denariorum usualis monete dividendas equa proportione per singulas*  
 35 *quatuor temporum jejunia ministrari, ipso autem viam<sup>b)</sup> univcrse carnis ingressu supradicte Mechtildi ad tempus vite sue una libra denariorum de predicta domo annis singulis, si eundem supervixerit, persolvetur, et sic ambobus defunctis domus eadem ad predictam domum religiosam sine omni onere libere devolvetur. In cujus facti evidentiam instrumentum hoc publicum est confectum et nostro predictique conventus sigillis contra futurorum eventus casuum roboratum. Dat. anno domini M<sup>o</sup>CC<sup>o</sup>LXXV.*  
 40